ПРОТОКОЛ

заседания Проектного офиса по внедрению целевых моделей упрощения

процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной

привлекательности Амурской области

г. Благовещенск 04 февраля 2022 года

Председательствовал: – Пузанов П.И. – заместитель председателя

Правительства Амурской области

Присутствовали: – список прилагается

СЛУШАЛИ:

 Пузанова П.И., заместителя председателя Правительства Амурской

области.

ВЫСТУПИЛИ:

          Леонтьева С.Н., министр здравоохранения Амурской области;

          Шаган А.В., заместитель начальника МТУ Ространснадзора по ДФО -

начальник Территориального отдела государственного автодорожного надзора

по Амурской области;

 Тарасов А.А., министр жилищно-коммунального хозяйства Амурской

области;

 Сибиряков Н.А., министр строительства и архитектуры Амурской области;

 Олиферов С.В., министр имущественных отношений Амурской области.

РЕШИЛИ:

1. Ответственным за показатели специальной выборки Национального

рейтинга состояния инвестиционного климата в Амурской области

(министерство здравоохранения области, министерство жилищно-

коммунального хозяйства области, министерство строительства и архитектуры

области, министерство имущественных отношений области, Территориальный

отдел государственного автодорожного надзора по Амурской области):

1.1. Активизировать работу по информационному освещению своей

деятельности по курируемым показателям.

Срок исполнения – постоянно.

1.2. Провести работу с респондентами по подготовке к опросной

кампании, разработать и направить им памятки по курируемым показателям

Национального рейтинга.

          Срок исполнения – 01.03.2022.

О проводимой работе по показателям специальной выборки

Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в

Амурской области

 2

           2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Амурской области

(Тарасов А.А.) изучить опыт регионов по созданию «одного окна» для подачи

документов в ресурсоснабжающие организации с целью технологического

присоединения к сетям энергосбережения, водоснабжения, водоотведения,

газоснабжения.

            Срок исполнения – 01.03.2022.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области                                                        П.И. Пузанов